УТВЕРЖДЕН
Председателем Общественного совета

при Региональной службе по надзору

и контролю в сфере образования

Ростовской области

Г.Н. Григорьевой
15 декабря 2016 года
ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
при Региональной службе по надзору и контролю в сфере образования
Ростовской области
15 декабря 2016 года

             № 12 г. Ростов-на-Дону

Присутствовали:
	Григорьева                      Галина Николаевна
	- директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления», председатель Региональной общественной организации «Совет директоров учреждений профессионального образования Ростовской области», председатель Общественного совета

	Ковалева                    Ольга Сергеевна
	- заместитель директора по научно-методической работе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития детей и юношества на основе инновационных технологий», секретарь Общественного совета

Члены Общественного совета:

	Старокошко           Людмила Михайловна
	- директор частного общеобразовательного учреждения Гимназии «ЭСТУС», президент некоммерческого объединения Ассоциации негосударственных образовательных учреждений Ростовской области, Региональный представитель Ассоциации Некоммерческих Образовательных Организаций Регионов (АсНООР) РФ в Ростовской области

	Волков

Юрий Георгиевич

	- научный руководитель Института социологии и регионоведения Южного федерального университета, член Комиссии по взаимодействию с общественными советами при органах исполнительной власти Ростовской области, органах местного самоуправления и некоммерческими организациями Общественной палаты Ростовской области

	Ясиновская            Людмила Владимировна
	- заместитель председателя по социально-экономической и правовой защите членов Профсоюза Ростовской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Приглашенные:

	Толстик                                          Надежда Владимировна
	- руководитель Региональной службы по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области

	Матегорина                              Наталья Михайловна
	- заместитель руководителя Региональной службы по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области

	Говорина

Татьяна Владиславовна
	- заведующий сектором правовой и кадровой работы Региональной службы по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Информация о результатах работы по профилактике и противодействию коррупции в Ростобрнадзоре в 2016 году

	Ковалева О.С.,

Говорина Т.В.

	2. Отчет об итогах работы Общественного совета при Региональной службе по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области в 2016 году

	Григорьева Г.Н.,

Ковалева О.С.

	3. Утверждение плана работы Общественного совета при Региональной службе по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области на 2017 год

	Григорьева Г.Н.,

Ковалева О.С.

1. СЛУШАЛИ:

Говорину Т.В.  – представила информацию о проведенных в Ростобрнадзоре в 2016 году мероприятиях по профилактике и противодействию коррупции.
ВЫСТУПИЛИ:

Григорьева Г.Н. – Предложила принять информацию к сведению, продолжить реализацию мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 5 человек (единогласно).

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению, рекомендовать продолжить реализацию мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений.
2. СЛУШАЛИ:

Григорьеву Г.Н.  – обобщила результаты работы Общественного совета при Региональной службе по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области за 2016 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Волков Ю.Г. – предложил утвердить результаты работы Общественного совета при Региональной службе по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области за 2016 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Ясиновская Л.В. – предложила проголосовать.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 5 человек (единогласно).

РЕШИЛИ:

Утвердить отчет о результатах работы Общественного совета при Региональной службе по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области за 2016 год.
3. СЛУШАЛИ:

Григорьеву Л.Н. – об утверждении плана работы Общественного совета при Региональной службе по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области на 2017 год. Предложила членам Общественного совета  высказать свое мнение по проекту плана работы Общественного совета при Региональной службе по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области на 2017 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Волков Ю.Г. – О внесении дополнений в проект плана.
ВЫСТУПИЛИ:

Старокошко Л.М. – Поддержала.
ВЫСТУПИЛИ:

Григорьева Г.Н. - Предложила утвердить план, а также подготовить при необходимости дополнения в указанный план и обсудить их на первом заседании Общественного совета в 2017 году.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 5 человек (единогласно).

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Общественного совета при Региональной службе по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области на 2017 год.

Секретарь Общественного совета

        О.С. Ковалева
1